
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 
 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

Tornar pública a retificação do Edital 03/2023 – Pós-Doutorado, de 14 de junho de 2023. 

 

Exclui-se do anexo II: 

“Tempo de atividade didática comprovada não conta?” 

 

 

 

 

Vitória, 19 de junho de 2023 

 

 

 

 

Silvana dos Santos Meyrelles 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas 


